Hinc vocavit illum D. Chrysost. lumen so- pernaturale & Divinum, & excellente de illa, Deo cognitionem quam tribuit communicari. Alio Huic conceptui suffragauit D. Hieron. num simili- gulariter locutus de hoc Sacramento meminisse: celeberrimi illius conuiui quo Patriarcha lo. Il seph fratres suos honorare notatus celestis Alge- tum fuisse in meridi: illi vero portavisse magis, & con- donec ingredereur Ioseph meridie: audieram enim eum quod ibi comedestri essent paucem. Quando sol pleg- no lumine mundum illustrabat, lumenque suum ha- cimibz resuelabat partibus, in ipso splendore: Diei tunc Ioseph cum fratribus epulauit eis, quo signatur quod in conuicio illo quo vere Ioseph Christus fratribus suis hominibus in- flatus ex ratione naturæ humanae que in ipso est, datum illis est in cibis panem illum cœlestem Corpus sc. hunc ac tanguisse lux illa resplenderet Divine eius cognitionis in mentibus conuivitum um, ab illi procul ab- gendo ignorancia tenebras, eo modo quo sol de mundo in meridi: omnem procul pelit ex- liginem. In plena luce sic loquutus D. Hieron. alio meridi: bibitur à Ioseph eis fratribus sui & complebitur plenus quando coibabitur terra benedictione Domini. Ad declarandum mali- lem huius Divini cibi in Communicantibus ef- fectionem à mentibus eorum ignorante nocte ce- pellendo, & luce Diuina cognitionis illustrando, dicit quod illud conuiui Ioseph figura illus quo Christus discipulis suis preparauit perinde fuerit in meridi: quando namque vere Ioseph Christus discipulos suos ad celeste iunctum conuiuim, licet tempus quo celebrant illud, fuerit vespera imo nocte. In qua nocte tradidit, quantum ad oculos corporales, atamen si mentis oculis consideres, infinitum illud velut in meridi ob plenam cognitionem quam à Christo hauserunt media illa luce plena quam illa in hoc consumo communicauit.

Nascitur Christus mentis nocte: Cum media tempora silentium cōtinent omnia, & nos in sua cōsumptum habere, sed quia sumus ad cognitionem de-

VII.
SS. Sa-
cra-
men-
tu mē-
tem illu-
minat.

Citanus
ab Henri-
co I. Ade
Ench. II
Act. 2.

D. Ago.
Lab. 5. de
Confess
Euangel.
25.

VIII.
Prolator
exemplo.

X. de Deo in eis nauitate, quasi in meridie na-
scitur, ob lucem quam perfectissimam ad sui
claus cognitionem membris insulit mortalium. Ma-
nus vero sol eritur & quasi umbra tenebrosa ab illo
fagiente velut a mortib[us] praecipitatur in cam-
pus in posu[m] valleseque in quibus quasi dilatantur quando
venit. vero ad occasum tendit velut locum repetens
quem ante deceperat: Alius cadus de moni-
bus umbra: Verumtamen dum sol in meridiem
ascensit medieque eius volvitur, quasi in
se omnes colligunt umbras, ut illas non patia-
tur dilatari, eoque modo totum orbem pleno
colluitat lumine, ut vis in arboribus umbra vi-
deatur & meo iudicio, non illis permittit ut
umbra habeant, eo quod luce sua cuncta col-
lufret. Si natum est veri solis auctoritatem Christi
Domini consideremus, nonnullas videbimus
promissionem, figurarum & oraculorum um-
bras nobis illum indicantes: etiam etenim velut
umbrae totum mundum occupantes. Si occasum
Iesus diuinus sols attendamus mortem nimis
eius, totam terram superficiem, tenebram um-
bris dolebamus absorpiam: Tenebra facta sunt su-
per universam terram. Porro si mentis oculos
conspicimus in coenaculum in quo Christus
SS. instituit Sacramentum, iam gaudebimus
omnes figurarum antiquarum dissipatas umbras,
manducato iam Agno Paschali & caeculis a-
gritibus amaris, iam confractis baculis, quos
tenebant in manibus Agnum comedentes, & com-
bustis ioge Diuinam amori, qui adeo tutulus fer-
nentisque apparuit in institutione huius SS. Sa-
cramenti, & tandem absoluens iam ceremonias
& preceptis legabimus, qui iam barum omnium
figurarum venit complementum & lux meri-
diana in hoc pane celesti replendens, in quo
iusta iudicium D. Greg. Nyf. sponitus Eccl[esi]a
Christus requiescit velut in meridie: quia panis
hic meridianus sicut de mundo umbras elimi-
nauit figurarum veteris legis, & in illo omnia
impluit, que ille signaverant: ita similiter luco
sua, mentibus nostris lumen infundit, & depulsi
ignorantiae nostre tenebris, intellectum illumina-
vit quatenus lucernis candelabri: autem altissima
de Deo cognitionis, quam homo percipi in SS.
Sacramento, possit Diuina sapientia cognoscere
in nobis eius magnitudinem, omnipotentiam, & virtu-
tem SS. Sacramentum infundit que tantum hic innotescit, ut il-
lum nec umbra impedit nec vult ignorantis
tenebris obnubilent.

Hoc dico ex D. Bernardo dum legebatur de
perplicitate visus, quam fides communicat,

qua constanter tribuitur in Sanctissimo Sa-
cramento: Iuicet insuetus oculus, cognoscat filium D. IESU.
Dei latencium, cognoscat in ligno pendente, Sec. 2. de
cognoscit morientem, proinde vitam agnoscat Epiphani.
suo accidentibus latitantem, Et sic fides in via
respondet veritas patrum, sic & communicationi fi-
dei huius Sacramentum respondet vera & eterna
participatio Dei. Talis est illa lux qua nobis hic
conceditur, ut mentis oculos communicantis
reddat perspicillissimos ut cognoscere valeat in
Christo Diuinitatem, & tunc postulatum, quando
nobis illa preponitur magis occulta ad vbera
suspensa Virginis Maria, in arbore Crucis a
ramis eius pendens atque in ea velut homo
mortiens, nec non accidentibus panis &
vini contexta, quando sub illis accipitur: ipse
namque mentis oculos illustrat ad cognoscen-
dum Deum.

Argumentum proposito perelegans D. Anat. Lib. 10.
Synecdoche quo ponderat illud de primis nostris pa-

rentibus iam preceptum vetiti fructus trans-
gressis: Aperi sunt oculi amborum cumque cogno-
scent se esse nudos &c. & siemiter credit ex sin-
gulari beneficio Deam illis oculos aperuisse

Gen. 3. 7. XII.

Beneficium

quo nuditatem suam agnoscet: confert au-
tem hoc illi cuius supra meminimus, dum Chri-
stus duobus discipulis in Emmaus oculos apernit
mis pa-
que Diuina eius cognoscet: personam in tentibus
fractione panis quem ambobus distribuit: audi aperte
quid facit postquam surrexit a mortuis, Cleopha sicut oculi
& quis cum eo erat, Lucas, ad Emmaus ab Hierusal-
em, sicut Adam & Eva separatis, ob lucem octam
non videtur, Iesus appropinquans ambulabat
cum eis, & oculi eorum adhuc tenebantur eum
agnoscere, atque hie quidam fuit videntis de-
Eius. Sed adhuc quod lequitur: Factum est au-
tem eum ipse recumbebat cum eis accepens panem
benedicit. Confecravit: Et fragrans dedit eis: aperi-
sunt autem oculi eorum & cognoverunt eum. Ita-
que cibum acceptum certum, aquae in illo
majori certitudine aperuit illis oculos, ac virtu-
tem viresque adepti sunt quibus illum cognos-
cerent, quas protoplasti patentes nolunt amfe-
rant in cibo fructus interdicti, ut autem oculi
illis aperirentur quo propriam agnoscerent
muditatem, opus fuit ut Deus ex singulari benefi-
cio illos eis appetiret. Porro Diuinus hic pausant
conuenit virtutem & excellentiam, ut
lumen sua illuminet intellectum, ut aperiens ocu-
los suos obtineat posit sublimem & claram de-
Deo cognitionem, quando accedit illum in
communicatione sumpturus.